
EUROPA: NÁRODNÍ ARCHEOLOGICKÉ OBJEVY 
 příležitostná písmenová poštovní známka 

 
 

 

Datum vydání: 7. 5. 2025 

 

Výtvarný návrh: Leoš Suchan 

 

Rozměr obrazu známky: 33 x 33 mm   

 

Tiskové listy: á 6 ks známek 

 

Nominále:  zastoupeno písmenem „E“, které odpovídá ceně za obyčejnou 

zásilku do zahraničí do 50 g – evropské země dle Ceníku 

základních poštovních služeb v aktuálním znění – k datu 

vydání 48 Kč.  

 

Způsob tisku známky: plnobarevný ofset v nákladu 60 000 ks 

 

Způsob tisku FDC: digitální tisk v nákladu 2 300 ks  

 

Námět známky: PostEurop – asociace veřejných evropských poštovních 

operátorů – vyhlásila společným tématem známky EUROPA 

pro letošní rok téma NÁRODNÍ ARCHEOLOGICKÉ 

OBJEVY.  

 Motivem známky je jeden z nejslavnějších archeologických 

nálezů České republiky, opuková hlava Kelta z Mšeckých 

Žehrovic. Autor emise ji umístil do stylizované vitríny jako 

symbol muzejního výstavnictví. Modrá obloha na pozadí 

odkazuje na duchovní, až transcendentní rozměr exponátu. 

Hlava Kelta jako jediný příklad monumentální keltské plastiky 

na českém území představuje naprosto výjimečný 

archeologický nález. Vyobrazení hlavy Kelta na známce se 

inspirovalo stylem realistické, až fotorealistické malby. 

Zobrazená plastika na první pohled zaujme iluzí hloubky a 

dojmem prostoru.  

   

Námět FDC: bronzový nánožník z Plaňan – další příklad keltské kultury na 

českém území.  

 

Při přípravě emise se autor inspiroval sbírkovými předměty Národního muzea. Hlava Kelta 

a bronzový nánožník budou součástí nově vznikající expozice Lidé v Národním muzeu. 

 

 

 

Kat.č.                            Nominále                                                   FDC                  

1319                                    E                        48,00                        24,00                    70,00                  

TL 1319                           6 x E                   288,00                      144,00 

 

 

Česká pošta, s.p.  – PostFila 

 


